＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ユビレジ 広報担当：廣瀬、小嶋 Tel：03-6863-4070 E-mail：press@ubiregi.com

株式会社マネーフォワード 広報担当：菅原、柏木 Tel：03-6453-9160 E-mail：corp@moneyforward.com

報道関係者各位

 2015 年 10 月 30 日

株式会社ユビレジ

株式会社マネーフォワード

『ユビレジ』と『MFクラウド会計・確定申告』において業務提携

～毎日の売上データを会計ソフトへ自動取得・自動仕訳、会計にかかる手間を大幅に削減～

株式会社マネーフォワード（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO 辻庸介、以下マネーフォワード）と、

株式会社ユビレジ（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社長：木⼾ 啓太、以下ユビレジ）は業務提携をし、ク

ラウド型会計ソフト『MF クラウド会計・確定申告』と、iPad を使った POS レジシステム『ユビレジ』のデ

ータ連携を開始しましたのでお知らせいたします。

 『ユビレジ』は、初期投資および保守費用負担の大きい従来型の POS レジシステムと比べ、低コスト・省

スペースを実現、シンプルな操作性や、売上集計と分析の自動化・オーダーエントリーシステム連携などの

豊富な機能によるレジ業務の効率化が評価され、2010 年 8 月のサービス提供開始以来、中小規模の店舗を

中心に業種を問わず利用が拡大、チェーン店舗にも導入が進んでいます。マネーフォワードが提供する『MF

クラウド会計・確定申告』は、3,500 以上のサービスから取引情報を自動取得・自動仕訳を行うことで、企

業の会計業務負担を大幅に削減できる会計ソフトで、40 万以上のユーザーにご利用いただいています。

この度、中小企業や個人事業主における生産性向上を目的に、多くの方からご要望をいただいておりまし

た両社のシステム連携を開始しました。『ユビレジ』の売上データは、毎日自動で『MF クラウド会計・確定

申告』に連携され、会計ソフトへの手入力が不要になり、経理業務の手間や入力ミスが大幅に削減されます。

本連携を通じて、多くの中小企業や個人事業主の皆さまが本業に集中できる環境を実現いたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ユビレジ 広報担当：廣瀬、小嶋 Tel：03-6863-4070 E-mail：press@ubiregi.com

株式会社マネーフォワード 広報担当：菅原、柏木、青木 Tel：03-6453-9160 E-mail：corp@moneyforward.com

◆◇ＰＯＳレジアプリ『ユビレジ』について◇◆

 2010 年 8 月にサービスを開始した iPad を端末として使用する POS レジサービスです。低コストで

高機能な POS レジが導入でき、各種飲食店・小売店・美容院など幅広い業種の街のお店からチェーン

店にまで導入が進み、国内だけでなく海外でも利用されています。オーダリング・売上管理・在庫管理

など、店舗運営をサポートする豊富な機能を備えています。

ＵＲＬ： https://ubiregi.com/ja

価 格：無料アカウントでは 0 円、プレミアムアカウントでは月額 5,000 円です。

特 徴：・オーダーエントリーシステム（3500 円/月額）, 在庫管理システム（3500 円/月額）, クレジッ

トカード決済などと連携可能。

・ 共通ポイントの POS 連携を実現。街のお買い物でも楽天スーパーポイントが貯まる・使える

「R ポイントカード」と連携している唯一の POS レジ。

・ データはすべてクラウドに保存されます。容量無制限で商品登録や顧客登録が可能、売上はリア

ルタイムにインターネット経由でどこからでも確認できます。

・ 管理画面に分析機能が搭載。期間指定や顧客別の売上分析、ABC 分析を利用できます。日報の確

認や出力も簡単です。

・ 周辺機器まで低コストで導入可能。キャッシュドロワ・レシートプリンタも接続でき、機器一式

を低価格で揃えることができます。オーダリングシステムの増設まで低コストで可能です。

株式会社ユビレジ 03-6863-4070（受付時間：平日 10:00〜17:30）｜ info@ubiregi.com

◆◇クラウド型会計ソフト『MFクラウド会計・確定申告』について◇◆

『テクノロジーの力で、楽に、簡単に、しかも安く』というコンセプトで設計された会計ソフトです。

ＵＲＬ：https://biz.moneyforward.com/

開始日：2014 年 1 月 27 日（月）

価 格：初期費用 無料

    月額費用 個人事業主向け：無料(プレミアム会員 800 円)、法人向け：1,800 円

特 徴：・初期費用 0 円、基本機能無料でご提供。

    ・Mac でも Windows でも OS を問わず使える。

・クラウドなのでバックアップも万全、アップデート不要。

    ・銀行やクレジットカード等 3,500 以上の金融関連サービスから取引情報を自動取得。

・仕訳ルール学習で入力の手間を削減。

    ・他の会計ソフトからの乗り換えも簡単。充実したデータのインポート・エクスポート機能。

    ・必要な会計帳簿、決算書、確定申告書はもちろん経営に役立つレポートを自動作成。

    ・複数名でリアルタイムにデータ共有。社員間や社外の税理士とのコミュニケーションが容易に。

https://ubiregi.com/ja
https://biz.moneyforward.com/